
Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска 
«Средняя общеобразовательная школа № 72 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

ПРИКАЗ 

25 ноября 2022 года № 318 - У 

Об организации питания 

обучающихся на 2022 — 2023 учебный 

год 

В целях обеспечения рационального питания обучающихся, охраны их 

здоровья, приказываю: 

|. Назначить Яковлеву А.С., заместителя директора, 

организацию питания обучающихся в школе. 
7х й 2. Утвердить следующий график питания обучающихся: 

| смена 

| перемена — 1 классы - 8.40 — 8.50 

2 перемена - 4 классы - 9.30 - 9.50 

3 перемена -— 5,8,9,10,11 классы — - 10.30 — 10.45 

ответственной за 

2 смена 

| перемена — 2 классы, Зг класс 

2 перемена -— 3, 6, / классы 

— 14.40 — 15.00 

- 15.30 — 15.50 

3. Яковлевой А.С., заместителю директора: 

- обеспечить соблюдение графика питания обучающихся, способствовать 

созданию оптимальных условий для приёма пищи обучающихся и гигиены 

питания; 

- осуществлять 

санитарно-гигиенических норм и правил; 

- требовать соблюдения технологии приготовления блюд, условия их 

хранения, транспортировки и реализации готовой продукции. 

4. Писалевой Т.Г. заведующему производством: 

- готовить каждое блюдо строго по рецептуре, не допуская отклонении, 

- хранить готовую продукцию в холодильных камерах, согласно правилам, 

- следить за соблюдением санитарных норм: на раздаче, в цехах, на моике И 

контроль за соблюдением в столовой действующих 

других помещениях кухни. 
‚ 

5. Кражиковой В. В., заведующему хозяйством, следить за качественной 

денного зала и чистотой раковин для МЫТЬЯ рук. 
уборкой и обработкой обе 

ей об организации 
6. Классным руководителям информировать родител 

горячего питания обучающихся. 

бсаппеа Бу Тарбсаппег



8 7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
К директора Яковлеву А.С. 

Директор школы ЕЙ вол О.Ф. Науменко 

С приказом ознакомлены: расово ‚С. Яковлева 

Т.Г. Писалева 

В.В. Кражикова 

бсаппеа Бу Тарбсаппег 


		2023-04-03T09:28:06+0600
	Науменко Ольга Федоровна




